
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.       8       del Reg. Delib.                                                N.     1061     di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Valeria Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013.  
f.to Maddalena Sorrentino PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. DELIMITAZIONE, 

 RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI ALLE  
 LISTE AMMESSE. 

  
  

N.      52     REP.  
 L'anno duemilatredici addì primo del mese febbraio alle ore 13,45 nella sala alle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
Addi',  01/02/2013 Zerbato Silvano Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  

f.to Maddalena Sorrentino     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Maddalena Sorrentino. 
  
 L’avv. Antecini Valeria nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza 

 e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
_____________________________ 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 2 del 24.01.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che 
partecipano alla consultazione elettorale del 24 e 25 febbraio 2013; 
 
Visto che in data 31/01/2013 rispettivamente ai prott. n. 943 e 1013, sono pervenute le comunicazioni 
prefettizie delle Liste dei candidati ammessi all’elezione del Senato della Repubblica e della Camera dei 
Deputati ed il numero d’ordine definitivo a loro assegnato;  

 
Visto l’art. 3 della Legge 24.04.1975, n. 130 concernente la delimitazione, la ripartizione e l'assegnazione 
degli spazi stabiliti per l'affissione di materiale di propaganda elettorale da parte di partiti o gruppi politici 
che partecipano alla competizione elettorale con Liste di candidati;  

 
Visto che ad ogni lista  spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri due di altezza per metri uno di 
base;  

 
Visto che le liste ammesse sono n. 23 sia per la Camera dei Deputati che per il Senato della Repubblica;  

 
Visto l’allegato parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

 
DELIBERA  

 
 

1. di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione n. 2 in data 24.01.2013, 
gli spazi di cui sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri uno di base;  

 
2. di ripartire gli spazi suddetti in: 

• nr. 23 sezioni uguali di metri due di altezza per metri uno di base per il Senato della Repubblica;  
• nr. 23 sezioni uguali di metri due di altezza per metri uno di base per la Camera dei Deputati; 

 
3. di assegnare a ciascuna Lista per il Senato ammessa una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo 

il proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e 
precisamente: 

 
SEZIONE N. 

SENATO DELLA REPUBBLICA 
1 CON MONTI PER L’ITALIA 
2 RIVOLUZIONE CIVILE – INGROIA 
3 PARTITO DEMOCRATICO 
4 CENTRO DEMOCRATICO 
5 SINISTRA ECOLOGIA E LIBERTA’ – VENDOLA 
6 PARTITO PENSIONATI 
7 MIR – SAMORI 
8 LA DESTRA – STORACE 
9 FRATELLI D’ITALIA 
10 POPOLO DELLA LIBERTA’ – BERLUSCONI 
11 LEGA NORD – MARONI 
12 VENETO STATO 
13 LIGA VENETA REPUBBLICA 
14 PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI 



15 IO AMO L’ITALIA 
16 RIFORMISTI ITALIANI – STAFANIA CRAXI 
17 PROGETTO NAZIONALE 
18 DONNE PER L’ITALIA 
19 FORZA NUOVA 
20 FARE PER FERMARE IL DECLINO 
21 INDIPENDENZA VENETA 
22 CASAPOUND ITALIA 
23 MOVIMENTO 5 STELLE – BEPPE GRILLO 

 
4. di assegnare a ciascuna Lista per la Camera dei Deputati ammessa una sezione di spazio come sopra 
ripartita, secondo il proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale 
e precisamente: 
 

SEZIONE N. 
CAMERA DEI DEPUTATI 

1 FARE PER FERMARE IL DECLINO 
2 MOVIMENTO 5 STELLE 
3 RIVOLUZIONE CIVILE 
4 SCELTA CIVICA 
5 UNIONE DEI DEMOCRATICI CRISTIANI E DEMOCRATICI DI CENTRO (UDC) 
6 FUTURO E LIBERTA’ PER L’ITALIA 
7 PARTITO PENSIONATI 
8 LA DESTRA 
9 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 
10 LEGA NORD 
11 MODERATI ITALIANI IN RIVOLUZIONE – ROSA TRICOLORE 
12 FRATELLI D’ITALIA CENTRODESTRA NAZIONALE 
13 CASAPOUND ITALIA 
14 INDIPENDENZA VENETA 
15 LIGA VENETA REPUBBLICA 
16 PARTITO DEMOCRATICO 
17 SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’ 
18 CENTRO DEMOCRATICO 
19 IO AMO L’ITALIA 
20 VENETO STATO 
21 PROGETTO NAZIONALE 
22 FORZA NUOVA 
23 RIFORMISTI ITALIANA 

 
5. di dare atto che ai sensi dell'art. 3 della Legge citata in premessa sono vietati gli scambi o le cessioni di 

superfici assegnate tra le varie liste;  
 
6. di incaricare il Sindaco affinché disponga per la delimitazione con listelli di legno, vernice, calce o altro 

nei singoli spazi, le sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo il rispettivo ordine di 
assegnazione. 

 
 
Con separata unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 

 
 
 
 
 



 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013. PROPA GANDA ELETTORALE DIRETTA. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI S PAZI ALLE LISTE AMMESSE. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 01/02/2013 LA RESPONSABILE 
  AREA AMM.VA 
  f.to Dott.ssa Monica Elena Mingardi 

   
   
   
   
   
   
   
 PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
   
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.    8   DEL  01 /02/2013 
      

 


